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W ra mach ak cji po dej mo wa ne

są dzia ła nia in for ma cyj ne

i pro fi lak tycz ne skie ro wa ne za -

rów no do miesz kań ców re gio -

nu, jak i spe cja li stów w dzie -

dzi nie pro pa go wa nia zdro wia

psy chicz ne go. Uru cho mio na

zo sta ła tak że spe cjal na in fo li -

nia. – Uda ło nam się wy pra co -

wać pe wien spo sób po stę po -

wa nia, któ ry mo że po móc

wszyst kim oso bom znaj du ją -

cym się w skraj nych sy tu a -

cjach. Dzię ki te mu w dra ma -

tycz nych mo men tach wszy scy

po trze bu ją cy ma ją szan sę

sko rzy stać z po rad fa chow ców

i roz wią zać prob le my, a nie

ucie kać od nich w naj bar dziej

ra dy kal ny spo sób – po wie dzia -

ła wo je wo da Bo żen ty na Pał ka-

Ko ru ba pod czas spot ka nia ina -

u gu ru ją ce go ak cję. – Do brze

by ło by, gdy byś my po tra fi li za -

sto so wać tech ni ki wspar cia

u sa mych sie bie, aby w ewen -

tu al nych mo men tach kry zy so -

wych po ra dzić so bie i nie do -

pu ścić do nie od wra cal nych

kon sek wen cji – do da ła. 

O sta ty sty kach do ty czą cych sa -

mo bójstw i za gro żeń pod ję cia

dra ma tycz nych de cy zji mó wił

Ja ro sław Szym czyk, świę to krzy -

ski Ko men dant Wo je wódz ki Po -

li cji. – Licz by mó wią sa me za

sie bie i po ka zu ją, że prob lem

jest po waż ny – pod kre ślił.

Z da nych wy ni ka, że w 2012

ro ku w wo je wódz twie świę to -

krzy skim 483 ra zy tar gnię to

się na włas ne ży cie, 236 oso -

bom się to, nie ste ty, uda ło.

Dla po rów na nia, w ca łym ubieg -

łym ro ku w wy pad kach sa mo -

cho do wych zgi nę ło 136 osób.

Dzia ła spe cjal na in fo li nia 195

25 – jest to bez płat ny te le fon

za u fa nia, przy któ rym ca ło do bo -

wo dy żu ru ją spe cja li ści. O prob -

le mie po in for mo wa no wszyst kie

sa mo rzą dy na te re nie na sze go

re gio nu oraz zwró co no się do ich

władz z proś bą o edu ko wa nie

na u czy cie li, prze gląd lo kal nych

pro gra mów pro fi lak tycz nych oraz

zor ga ni zo wa nie spot kań z przed -

sta wi cie la mi oświa ty i ochro ny

zdro wia. Na po trze by przed sięw -

zię cia spe cja li ści oraz tre ne rzy

stwo rzy li bro szu rę in for ma cyj ną

i pla kat. Ak cję pro mu je rów nież

spe cjal ny spot te le wi zyj ny. Kam -

pa nia nie ma ogra ni czeń cza so -

wych, jej re zul ta ty bę dą na bie -

żą co mo ni to ro wa ne.

Życie ma sens

Trwa akcja społeczna Wojewody Świętokrzyskiego „...Bo życie ma sens”. Celem kampanii

jest zapobieganie samobójstwom oraz pomoc osobom znajdującym się w kryzysowych

sytuacjach swojego życia. 

Na li ście re zer wo wej umiesz -

czo no po nad to czte ry pro jek ty,

któ rych wy ko na nie jest uza leż -

nio ne od ewen tu al nych osz -

częd no ści uzy ska nych w trak -

cie re a li za cji pro jek tów już wy -

bra nych. Do do fi nan so wa nia zo -

sta ły za kwa li fi ko wa ne pro jek ty

zło żo ne przez po wiat opa tow -

ski, gmi nę Kiel ce (2 pro jek ty),

po wiat kie lec ki (2 pro jek ty), po -

wiat san do mier ski, po wiat bu -

ski. Do ty czą one pod nie sie nia

ja ko ści usług świad czo nych

w sze ściu do mach po mo cy

spo łecz nej oraz w jed nej pla -

ców ce opie kuń czo-wy cho waw -

czej. War tość do fi nan so wa nia

prze zna czo na przez Szwaj ca rię

dla tych wnio sko daw ców wy no -

si 15.917.151,19 PLN. 

Ko mi tet Ste ru ją cy za re ko men do -

wał wo je wo dzie za war cie umów

o do fi nan so wa nie ze wska za ny -

mi wnio sko daw ca mi oraz pod ję -

cie dzia łań zmie rza ją cych do

efek tyw ne go i sku tecz ne go wy -

ko rzy sta nia ewen tu al nych osz -

częd no ści prze tar go wych. W tym

mo men cie kwo ta osz częd no ści

wy no si 1.311.365,97 PLN

i zgod nie z pro gno zą służb wo je -

wo dy po win na ulec zwię ksze niu,

szan sa na re a li za cję pro jek tów

z li sty re zer wo wej jest więc 

du ża. 

Wo je wo da roz pocz nie za wie ra -

nie umów o do fi nan so wa nia,

tak aby moż li wym by ło nie -

zwłocz ne roz po czę cie re a li za cji

po szcze gól nych pro jek tów i re -

fun da cja pier wszych wy dat ków

jesz cze w tym ro ku. Li sta ran -

kin go wa pro jek tów za twier dzo -

na przez Ko mi tet Ste ru ją cy do -

stęp na jest na stro nie in ter ne -

to wej urzę du wo je wódz kie go
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Pieniądze 

na pomoc społeczną 

Komitet Sterujący Szwajcarsko-Polskim Programem Współpracy dla Projektu nr KIK/57

„Podniesienie jakości usług świadczonych w Jednostkach Organizacyjnych Pomocy

Społecznej w celu wzmocnienia podmiotowości i aktywności życiowej podopiecznych”

zdecydował o wyborze do dofinansowania siedmiu projektów zgłoszonych do konkursu. 

Aby od bie rać na ziem ną te le wi zję

cyf ro wą, trze ba:

Po pier wsze: spraw dzić te le wi -

zor. Prze czy tać w in struk cji ob -

słu gi te le wi zo ra, czy od bior nik

po sia da wbu do wa ny de ko der

DVBT–MPEG-4 (je śli nie, to trze -

ba do ku pić de ko der ze wnętrz ny

ozna czo ny DVB-T, MPEG-4 i pod -

łą czyć go do te le wi zo ra). 

UWA GA!!! De ko der nie po wi -

nien kosz to wać wię cej niż 100-

200 zł. Pla nu jąc za kup, war to

za py tać o ra dę za u fa nych sprze -

daw ców al bo zna jo mych. Na le ży

za cho wać szcze gól ną ostroż -

ność przy za ku pie sprzę tu z nie -

pew nych źró deł.

Po dru gie: usta wić an te nę. Op -

ty mal na do ob io ru na ziem nej te -

le wi zji cyf ro wej jest wie loe le men -

to wa an te na kie run ko wa (od biór

za po mo cą in nych an ten, np.

siat ko wych czy po ko jo wych, uza -

leż nio ny jest od od leg ło ści od

na daj ni ka). An te na po win na być

skie ro wa na w stro nę naj bliż sze -

go na daj ni ka. 

Po trze cie: za pro gra mo wać ka -

na ły w te le wi zo rze. Po usta wie -

niu an te ny na le ży po now nie za -

pro gra mo wać ka na ły w te le wi zo -

rze. Oso by, któ re już dziś od bie -

ra ją na ziem ną te le wi zję cyf ro wą,

rów nież mu szą po now nie za pro -

gra mo wać ka na ły w te le wi zo rze.

Gdzie szu kać in for ma cji? 

Bez płat na in fo li nia: 

800 007 788. 

Urząd Ko mu ni ka cji Elek tro nicz -

nej – de le ga tu ra w Kiel cach, 

tel. 41 346 15 00, 

e-ma il: kiel ce@uke.gov.pl.

Peł no moc nik Wo je wo dy ds.

wdra ża nia na ziem nej te le wi zji

cyf ro wej – Ja cek Su łek, 

tel. 41 342 16 89, e-ma il: 

ja cek.su lek@kiel ce.uw.gov.pl.

Cyfrowo już za tydzień

W województwie świętokrzyskim 17 czerwca zostaną wyłączone nadajniki, z których

dotychczas odbieraliśmy analogowy sygnał telewizyjny. Po tym terminie możliwy będzie

wyłącznie odbiór cyfrowy.  

Głów nym ce lem na gro dy jest

wspie ra nie ak tyw no ści po wia -

tów, któ re wy róż nia ją się na

tle in nych swo ją dzia łal no ścią

na rzecz po pra wy sta nu bez -

pie czeń stwa. Na gro da jest

tak że wy ra zem uzna nia za za -

an ga żo wa nie w re a li za cję pro -

gra mu „Bez piecz ne Świę to -

krzy skie”. Utrwa la wła ści we

po sta wy spo łecz ne wo bec ne -

ga tyw nych zja wisk oraz po ka -

zu je przy kła dy dzia łań na rzecz

wal ki z prze stęp czo ścią i pa to -

lo gia mi. 

Zda niem ka pi tu ły na gro dy zdo -

byw ca pier wsze go miej sca

– po wiat sta ra cho wic ki wy róż -

nia się prze de wszyst kim bar -

dzo do brą współ pra cą władz

sa mo rzą do wych szczeb la po -

wia to we go i gmin ne go w za -

kre sie dzia łań zmie rza ją cych

do po pra wy bez pie czeń stwa

oraz po dej mu je no wa tor skie

dzia ła nia w tym za kre sie. Atu -

ty la u re a ta dru giej na gro dy

– po wia tu skar ży skie go – to

głów nie świet na współ pra ca

sa mo rzą du, po li cji i in nych or -

ga ni za cji spo łecz nych re a li zu -

ją cych pro gram, po dej mo wa -

nie przed sięw zięć pro fi lak tycz -

nych za gos po da ro wu ją cych

wol ny czas dla dzie ci i mło -

dzie ży oraz roz bu do wa mo ni to -

rin gu wi zyj ne go. Po wiat piń -

czow ski, któ ry za jął trze cie

miej sce, zdo był z ko lei uzna -

nie ka pi tu ły m.in. za po dej mo -

wa nie dzia łań na rzecz bez pie -

czeń stwa dzie ci i mło dzie ży

po przez za o fe ro wa nie jej atrak -

cyj nej ofer ty kul tu ral nej, za an -

ga żo wa nie władz sa mo rzą do -

wych w re a li za cję dzia łań pro -

fi lak tycz nych i pre wen cyj nych

oraz po dej mo wa nie sy ste mo -

wych roz wią zań w za kre sie

bez pie czeń stwa dla dziec ka

i ro dzi ny. 

Zwy cięz cy kon kur su otrzy ma li

sym bo licz ne sta tu et ki oraz pie -

nią dze, któ re prze zna czo ne zo -

sta ną na dzia łal ność pro fi lak -

tycz ną w ra mach pro gra mu

„Bez piecz ne Świę to krzy skie”. 

„Koziołki” za bezpieczeństwo

Powiaty: starachowicki, skarżyski oraz pińczowski to laureaci tegorocznej nagrody

„Koziołek" przyznawanej za działalność na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa. Statuetki

wręczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. 

W ob cho dach Dnia Stra ża ka

w Se ce mi nie wziął udział wi -

ce wo je wo da Grze gorz Dziu -

bek. Od sło nił pa miąt ko wą

tab li cę upa mięt nia ją cą ju bi -

le usz 100-le cia se ce miń skiej

Ochot ni czej Stra ży Po żar nej.

Wi ce wo je wo da po dzię ko wał

stra ża kom za ich ofiar ną pra -

cę. Za słu że ni dru ho wie uho no -

ro wa ni zo sta li brą zo wy mi,

srebr ny mi i zło ty mi me da la mi

za „Za słu gi dla Po żar nic twa”

oraz odzna ka mi „Mło dzie żo wa

Dru ży na Po żar ni cza”. Se ce -

miń ska jed nost ka stra ży

ognio wej po wsta ła w 1912 ro -

ku, jej twór cą i pier wszym pre -

ze sem był zie mia nin Ed ward

Loh mann.

Dzień Strażaka


